

Midt Ventilation ApS

Rømersvej 19 B, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 53 73 56

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022

Dirigent:



.....
Stephan Olesen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Midt Ventilation ApS
Adresse, postnr., by	Rømersvej 19 B, 7430 Ikast
CVR-nr.	29 53 73 56
Stiftet	1. maj 2006
Hjemstedskommune	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Henning Olesen, formand Stephan Olesen
Direktion	Stephan Olesen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af ventilationsanlæg og komponenter til såvel private, institutioner, andre ejendomsentreprenører samt beslægtede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.036.625 kr. mod et overskud på 930.162 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 4.116.787 kr. Dette er efter ledelsens vurdering et yderst tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	5.430.860	3.873.288
2	Personaleomkostninger	-2.788.232	-2.665.250
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-35.282	-12.763
	Resultat før finansielle poster	2.607.346	1.195.275
	Finansielle indtægter	8.288	12.428
	Finansielle omkostninger	-3.038	-5.782
	Resultat før skat	2.612.596	1.201.921
3	Skat af årets resultat	-575.971	-271.759
	Årets resultat	<u>2.036.625</u>	<u>930.162</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.300.000	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	0
	Overført resultat	136.625	930.162
		<u>2.036.625</u>	<u>930.162</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
4	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	349.356	188.306
		<u>349.356</u>	<u>188.306</u>
	Finansielle aktiver		
	Deposita	30.000	30.000
		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>379.356</u>	<u>218.306</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.635.524	267.130
	Forudbetalinger for varer	14.500	14.500
		<u>1.650.024</u>	<u>281.630</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.950.882	3.418.204
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	651.009	924.480
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	90.308	30.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	60.308
	Andre tilgodehavender	14.334	14.157
	Periodeafgrænsningsposter	47.329	236.201
		<u>3.753.862</u>	<u>4.683.350</u>
	Likvide beholdninger	<u>883.944</u>	<u>670.055</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>6.287.830</u>	<u>5.635.035</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.667.186</u></u>	<u><u>5.853.341</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	140.000	140.000
	Overført resultat	2.676.787	2.540.162
	Foreslået udbytte	1.300.000	0
	Egenkapital i alt	<u>4.116.787</u>	<u>2.680.162</u>
	Forpligtelser		
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	631.593	415.611
	Andre hensatte forpligtelser	100.000	75.000
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>731.593</u>	<u>490.611</u>
	Kortfristede forpligtelser		
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	511.403	749.056
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	419.894	826.136
	Skyldig selskabsskat	359.989	0
	Anden gæld	527.520	1.107.376
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>1.818.806</u>	<u>2.682.568</u>
	Forpligtelser i alt	<u>2.550.399</u>	<u>3.173.179</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.667.186</u></u>	<u><u>5.853.341</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	140.000	1.610.000	307.152	2.057.152
Overført via resultatdisponering	0	930.162	0	930.162
Udloddet udbytte	0	0	-307.152	-307.152
Egenkapital 1. januar 2021	140.000	2.540.162	0	2.680.162
Overført via resultatdisponering	0	736.625	1.300.000	2.036.625
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-600.000	0	-600.000
Egenkapital				
31. december 2021	140.000	2.676.787	1.300.000	4.116.787

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Midt Ventilation ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter ventilationer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

4 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.530.542	2.425.755
Pensioner	202.179	190.202
Andre omkostninger til social sikring	43.663	39.138
Andre personaleomkostninger	11.848	10.155
	<u>2.788.232</u>	<u>2.665.250</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>6</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	359.989	0
Årets regulering af udskudt skat	215.982	306.918
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	9.149
Refusion i sambeskatning	0	-44.308
	<u>575.971</u>	<u>271.759</u>
 4 Materielle aktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		259.050
Tilgange		343.332
Afgange		-147.000
Kostpris 31. december 2021		<u>455.382</u>
Opskrivninger 1. januar 2021		0
Opskrivninger 31. december 2021		0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		70.744
Afskrivninger		35.282
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>106.026</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>349.356</u>
 Afskrives over		<u>4 år</u>
 kr.	2021	2020
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	9.379.396	11.465.170
Acontofaktureringer	-9.239.790	-11.289.746
	<u>139.606</u>	<u>175.424</u>
 der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	651.009	924.480
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-511.403	-749.056
	<u>139.606</u>	<u>175.424</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har stillet arbejdsgarantier i forbindelse med indgåelse af kontrakter. Der er pr. 31. december 2021 stillet garantier for i alt 1.618 t.kr.

Selskabet hæfter solidariske med SOL Ikast ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter herunder udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SOL Ikast ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>80.040</u>	<u>6.341</u>

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet virksomhedspant overfor Vestjysk Bank aktiver for 1 mio. kr. pr. 31. december 2021.